
ZÁKLADNÍ ŠKOLA PASKOV, OKRES FRÝDEK-MÍSTEK,

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
739 21 Paskov, Kirilovova 330

web: www.zspaskov.cz, e-mail: info@zspaskov.cz

Dodatek školního řádu
- platí v případech  popsaných v § 184 a školského zákona

Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení mimořádného
opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví
není možná osobní přítomnost většiny žáků z nejméně jedné třídy, oddělení, poskytne škola dotčeným žákům,
dětem vzdělávání distančním způsobem dle těchto pravidel:

Formy vzdělávání:
1. Denní - opatření se vztahuje na omezený počet žáků, který nepřekročí 50% žáků třídy. Výuka žáků

odcházejících do školy i těch , kteří chybějí, probíhá obvyklou formou. Škola neposkytuje distanční
vzdělávání, postupuje se stejně, jako když jsou žáci nemocní.

2. Smíšená - opatření se vztahuje na absenci více jak 50% třídy. Žáci, na které se opatření vztahuje (je jim
zakázáno chodit do školy), se vzdělávají distanční formou. Ostatní žáci pokračují v denní docházce. Obě
skupiny žáků mají povinnost se vzdělávat.

3. Distanční - do školy nesmí chodit celá třída, více tříd, nebo celá škola. Všichni žáci se vzdělávají
distančně. Distanční výuka se bude týkat pouze naučných předmětů. Distanční způsob vzdělávání probíhá
následujícími dvěma způsoby:

● na webu školy je vytvořen baner na distanční výuku, kde pro jednotlivé třídy a předměty jsou vkládány
výukové materiály a úkoly pro žáky přístupné po přihlášení

● on-line výuka ( bude zavedena nejpozději do dvou pracovních dnů od zahájení distanční výuky), zákonní
zástupci a žáci budou prostřednictvím elektronické žákovské knížky informováni o způsobu on-line výuky a
o stanoveném rozvrhu, škola na webu školy umístí instruktážní video k on-line výuce.

Do oline výuky budou zařazeny do rozvrhu tyto předměty:

● Hlavní předměty -  český jazyka a literatura, matematika, cizí jazyk ( do rozvrhu zařazeny alespoň 2x v
týdnu)

● Vedlejší -  ostatní předměty vyjma výchov ( do rozvrhu zařazeny alespoň 1x v týdnu)

Předměty- hudební výchova, tělesná výchova, výtvarná výchova, pracovní činnosti - budou realizovány
individuální činností zadanou na webu školy.

Hlavním komunikačním kanálem mezi rodiči, učiteli a žáky je elektronická žákovská knížka.



Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace
____________________________________________________________________________________________________________

Způsoby hodnocení:
Vyučující zadávají žákům úkoly povinné a dobrovolné, stanoví kritéria, které žákům dopředu oznámí. Na základě
těchto kritérií probíhá následné hodnocení. Žáci jsou povinni odevzdat dle stanovených pravidel pouze úkoly
označené jako povinné.
Odevzdání úkolů je možné těmito formami:

● on-line test, on-line ústní zkoušení
● sken vypracované práce
● příloha do e-mailu na adresu vyučujícího
● papírová forma do schránky školy umístěné u vchodu do ředitelny

O způsobu odevzdání zadané práce je nutno se domluvit s vyučujícím.
Odevzdané práce budou hodnoceny v elektronické žákovské knížce obdobně jako při denní výuce.

Dokládání důvodů nepřítomnosti:

Nařízená distanční výuka je povinná vzdělávací forma. Pokud se žák neúčastní on-line výuky, doloží jeho zákonný
zástupce důvody nepřítomnosti žáka nejpozději do tří kalendářních dnů do zprávy třídnímu učiteli v elektronické
žákovské knížce.

Školní řád školy projednala pedagogická rada dne 31. 8. 2021.

Školní řád školy schválila školská rada dne 30. 8. 2021.


